
令和 4 年１２月６日 

 

特別養護老人ホームあたご苑における新型コロナウイルス感染症発生報告 

 

皆様には、日頃より大変お世話になっております。 

標題につきまして、下記のように新型コロナウイルスに感染したことが確認されまし

た。 

 

記 

 

  発生日   検査内容   結果及び人数     療養先  

１１月 ５日 抗原検査にて 職 員１名陽性  療養施設 

１１月 ８日 抗原検査にて 利用者１名陽性  高齢者等医療支援型施設 

１１月１１日 抗原検査にて 利用者１名陽性  医療機関 

１１月１２日 抗原検査にて 利用者２名陽性  うち１名 高齢者等医療支援型施設 

 PCR検査にて 非常勤１名陽性  自宅療養 

１１月１６日 抗原検査にて 利用者２名陽性  医療機関 

１１月１８日 抗原検査にて 利用者２名陽性  うち１名 医療機関 

 

合 計  利用者 ８名  職員２名 

以上 

 

 

11 月５日の発生後から、西多摩保健所の指導をもとに、蔓延防止対策を職員一丸となっ

て全力で取り組んでまいりました。１１月１８日の最終感染者から１０日間の療養期間及

び、７日間の様子観察期間においても、新たな感染者は確認されなかったことから、１２

月６日を以って収束との判断にいたりました。 

改めて、ご利用者、ご家族、関係機関の皆様にはご心配とご迷惑をおかけしましたこ

と、心よりお詫び申し上げます。今後も新型コロナウイルス対策継続してまいりますの

で、皆様方におかれましては、変わらぬご支援ご協力賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

特別養護老人ホームあたご苑 

施 設 長  奥 秋 有 記 


